UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES
SETOR DOS RESTAURANTES UNIVERSITÁRIOS – SERU

COMUNICADO PROAES Nº 05/2019 – Funcionamento do Restaurante Universitário
(RU) do Campus de Seropédica durante os feriados

Seropédica, 18 de abril de 2019.

Prezados(as) discentes do Campus de Seropédica,

Informamos a todos que nas datas dos feriados nacionais do dia 19/04/2019

(Paixão de Cristo) e do dia 21/04/2019 (Tiradentes), o RU do Campus de Seropédica

NÃO FUNCIONARÁ.

Porém, no feriado estadual do dia 23/04/2019 (São Jorge), o RU FUNCIONARÁ

EM HORÁRIO REDUZIDO, conforme segue:

Refeição Horário

Desjejum (café da manhã) Das 7:00 às 8:15 h (horário normal)

Almoço Das 11:00 às 12:00 h (horário reduzido)

Jantar 17:00 às 18:00 h (horário reduzido)

Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Prof. César Augusto Da Ros
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Matildes das Dores de Oliveira Carneiro
Coordenadora do Setor dos Restaurantes Universitários